
ТИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

BROJ: 07 GODINA: LX ДАНА:22.март  2024. CENA: 87,00 DIN. 

    

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-40-5/2024 

Дана: 22.03.2024. 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

 На основу члана 20. став 1. тачка 4. и 10. и 

чланa 78. став 1. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 

129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 

111/21-др.закон), чланa 58. став 1. тачкa 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице”, број 27/19-пречишћен текст, 13/21 и 

16/21), члана 9. Одлуке о Градском већу Града 

Суботице („Службени лист Града Суботице”,  

број 1/10 и 40/12) и члана 23. Пословника 

Градског већа Града Суботице („Службени лист 

Града Суботице”, број 55/16-пречишћен текст и 

7/23). 

 Градско веће Града Суботице на 108. 

седници одржаној 22.03.2024. године донело је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА 

ЗА ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

Члан 1. 

 

 Образује се Радно тело за  инклузивно 

образовање на територији Града Суботице (у 

даљем тексту: Радно тело)  као интерсекторско 

тело, у циљу праћења, планирања, координирања 

и имплементације инклузивног образовања у 

Граду Суботица и унапређења локалних политика 

у области инклузивног образовања. 

 Радно тело се образује као стално стручно 

саветодавно тело Градског већа Града Суботице. 

 

Члан 2. 

 Радно тело чине координатор и чланови из 

следећих органа, установа и организација: 

 

 1. Гордана Видаковић - представица 

Градске управе Града Суботице и координатор 

Интерресорне  комисије  - координатор Радног 

тела; 

 2. Миланка Костић – члан  Градског већа 

Града Суботице задужена за област образовања и 

културе – члан Радног тела; 

 3. Данијела Самарџија Звекић – 

представница Секретаријата за друштвене 

делатности Градске управе Града Суботице - члан 

Радног тела; 

 4. Јасна Скендеровић – представница ПУ 

„Наша радост” у Суботице - члан Радног тела; 

 5. Бранка Бешлић – директорка ОШ „Иван 

Горан Ковачић” у Суботици, психолог – члан 

Радног тела; 

 6. Мирјана Стевановић - директорка ОШ 

„Матко Вуковић” у Суботици – члан Радног тела; 

 7. Вања Михајловић - представница 

Хемијско-технолошке школе у Суботици, педагог 

– члан Радног тела; 



Страна 2 – Број 07                                         Службени лист Града Суботице                                22.март 2024. 

 8. Мирјана Татић Горчик – представница 

Центра за социјални рад Града Суботице, 

Суботица, Служба за заштиту деце и младих - 

члан Радног тела; 

 9. Др Ана Ибрајтер – представница Дома 

здравља Суботица, лекар специјалиста 

педијатрије – члан Радног тела; 

 10. Стеван Николић – координатор за 

ромска питања Града Суботице - члан Радног 

тела; 

 11. Борис Живков – председник Удружења 

за ефектолошку подршку и едукацију Тедеф у 

Суботици - члан Радног тела; 

 12. Оливера Петковић – представник 

родитеља - члан Радног тела. 

 

 Лица из става 1. ове тачке именују се на 

мандатни период од четири године са наредним 

даном од дана доношења овог решења. 

 

Члан 3. 

 Задаци Радног тела су: 

 1. Иницирање предлога локалних јавних 

политика које доприносе унапређењу 

инклузивног образовања; 

 2. Иницирање прикупљања свих 

релевантних података за праћење инклузивног 

образовања и подстицање размене података 

између свих актера; 

 3. Иницирање израде акционог плана за 

унапређење инклузивног образовања, са 

дефинисаним приоритетима за одређени 

временски период; 

 4. Лобирање и залагање за успостављање 

услуга и програма подршке у функцији 

инклузивног образовања у јединицама локалне 

самоуправе; 

 5. Идентификација и повезивање свих 

релевантних ресурса у локалној заједници у циљу 

обезбеђивања правовремене и ефикасне подршке 

инклузивном образовању у локалној заједници, 

како појединачним установама тако и сваком 

детету (мрежа подршке инклузивном 

образовању); 

 6. Иницирање измена локалних прописа у 

сврху успостављања – јачања праћења, 

планирања, имплементације и координације 

услуга и механизама подршке инклузивном 

образовању; 

 7. Иницирање промоције инклузивног 

образовања у локалној заједници, за подизање 

свести професионалне и опште јавности о 

важности и вредностима инклузивног 

образовања; 

 8. Иницирање координисаних акција за 

унапређење инклузивног образовања (нпр. упис 

деце у припремни предшколски програм у циљу 

превенције улазног осипања, подстицај уписа 

деце са сметњама у развоју у редовне школе, 

превенција осипања ученика из образовног 

система, праћење и подршка транзицији детета и 

ученика из једне установе у другу, односно једног 

нивоа образовања у други); 

 9. По потреби, а најмање два пута 

годишње, организовање састанака са 

представницима свих актера релевантних за 

унапређење инклузивног образовања (као мрежа 

подршке инклузивном образовању); 

 10. Предузимање других активности 

неопходних за остваривање наведених задатака. 

 

Члан 4. 

 

 Радним телом координира координатор, 

који уједно председава седницама Радног тела. 

 Координатор Радног тела сазива седнице 

Радног тела, а у случају његове спречености 

други члан радног тела, кога он овласти да га 

замењује. 

 Радно тело одржава седнице периодично 

по потреби – најмање једном у три месеца. 

 Административно–техничку подршку 

Радном телу пружа Градска управа Града 

Суботице. 

 Седнице Радног тела се одржавају у 

просторијама Града Суботице, а могу се 

одржавати и на другом месту, на позив органа, 

установа и организација које учествују у раду 

Радног тела. 

 На седнице Радног тела, могу се позивати 

представници других органа, установа или 

организација које немају своје представнике у 

Радном телу, ако је то потребно ради 

информисања чланова Радног тела о одређеном 

питању. 

 У циљу унапређења локалних јавних 

политика у области образовања, односно 

инклузивног образовања, за појединачне теме или 

изабране приоритете области рада, Радно тело 

може позивати друге стручњаке – професионалце, 

представнике релевантних установа и 

организација. 

 Радно тело доноси Пословник којим 

детаљније уређује начин рада и функционисање. 

 

Члан 5. 

 Радно тело подноси годишњи извештај о 

свом раду Градском већу Града Суботице. 

 Годишњи извештај се подноси најкасније 

до 31. јануара текуће године за претходну годину. 

 

Члан 6. 

 Ово решење се објављује у „Службеном 

листу Града Суботице”. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Имре Керн, с.р. 

 



22. март 2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 07 – Страна 3 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-051-24/2024 

Дана: 22.03.2024. године 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члану  58.став 1. тачка 10)  

Статута  Града Суботице (Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19 - пречишћен текст 13/21 и 

16/21),   

Градско веће Града Суботице, на 108. 

седници одржаној дана 22.03.2024. године, донело 

је 

З А К Љ У Ч А К 

   o прихватању Извештаја о раду Месних 

заједница на територији Града Суботице,   

реализацији програма  и коришћењу  

средстава за 2023.годину 

 

I 

 Прихватају се   Извештаји о раду Месних 

заједница на територији Града Суботице,  

реализацији програма  и коришћењу  средстава за 

2023.годину и то: 

 

1. Месне заједнице „Александрово“ достављен 

од стране Савета Месне заједнице 

„Александрово“ под бројем: 21/2-2024 од 

01.03.2024. године, 

 

2. Месне заједнице „Бачки Виногради“ 

достављен од стране Савета Месне заједнице 

„Бачки Виногради“ под бројем: 17/2-2024 од 

27.02.2024. године, 

 

3. Месне заједнице „Бачко Душаново“ 

достављен од стране Савета Месне заједнице 

„Бачко Душаново“ под бројем: 10/2-2024 од 

01.03.2024. године, 

 

4. Месне заједнице „Бајмок“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Бајмок“ под 

бројем: 21/02-2024 од 14.02.2024. године, 

 

5. Месне заједнице „Бајнат“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Бајнат“ под 

бројем: 18/2-2024 од 20.02.2024. године, 

 

6. Месне заједнице „Биково“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Биково“ под 

бројем: 17/2-2024 од 29.02.2024. године, 

 

7. Месне заједнице „Центар I“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Центар I“ 

под бројем: 16/2-2024 од 24.02.2024. године, 

 

8. Месне заједнице „Центар II“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Центар II“  

под бројем: 19/2-2024 од 20.02.2024. године, 

 

9. Месне заједнице „Центар III“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Центар III“ 

под бројем: 16/2-2024 од 22.02.2024. године, 

 

10. Месне заједнице „Чантавир“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Чантавир“ 

под бројем: 14/2-2024 од 28.02.2024. године, 

 

11. Месне заједнице „Дудова шума“ достављен 

од стране Савета Месне заједнице „Дудова 

шума“ под бројем: 20/2-2024 од 21.02.2024. 

године, 

 

12. Месне заједнице „Ђурђин“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Ђурђин“  

под бројем: 21/2-2024 од 21.02.2024. године, 

 

13. Месне заједнице „Гат“ достављен од стране 

Савета Месне заједнице „Гат“ под бројем: 

10/2-2024 од 16.02.2024. године, 

 

14. Месне заједнице „Хајдуково“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Хајдуково“ 

под бројем: 17/2-2024 од 26.02.2024. године, 

 

15. Месне заједнице „Келебија“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Келебија“ 

под бројем: 15/1-2024 од 01.03.2024. године, 

 

16. Месне заједнице „Кер“ достављен од стране 

Савета Месне заједнице „Кер“ под бројем: 

22/2-2024 од 29.02.2024. године, 

 

17. Месне заједнице „Кертварош“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Кертварош“ 

под бројем: 14/2-2024 од 19.02.2024. године, 

 

18. Месне заједнице „Љутово“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Љутово“ под 

бројем: 19/2-2024  од 23.02.2024. године, 

 

19. Месне заједнице „Макова седмица“ 

достављен од стране Савета Месне заједнице 

„Макова седмица“ под бројем: 16/2-2024 од 

27.02.2024. године, 

 

20. Месне заједнице „Мала Босна“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Мала Босна“ 

под бројем: 18/2-2024 од 23.02.2024. године. 

 

21. Месне заједнице „Мали Бајмок“ достављен 

од стране Савета Месне заједнице „Мали 

Бајмок“ под бројем: 20/2-2024 од 26.02.2024. 

године, 

 



Страна 4 – Број 07                                         Службени лист Града Суботице                                22.март 2024. 

22. Месне заједнице „Мали Радановац“ 

достављен од стране Савета Месне заједнице 

„Мали Радановац“ под бројем: 19/2-2024 од 

29.02.2024. године, 

 

23. Месне заједнице „Мишићево“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Мишићево“ 

под бројем: 15/02-2024 од 20.02.2024. године, 

 

24. Месне заједнице „Нови град“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Нови град“ 

под бројем: 24/2-2024 од 27.02.2024. године, 

 

25. Месне заједнице „Нови Жедник“ достављен 

од стране Савета Месне заједнице „Нови 

Жедник.“ под бројем: 18/2-2024 од 

23.02.2024. године, 

 

26. Месне заједнице „Ново Село“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Ново Село“ 

под бројем: 18/2-2024 од 26.02.2024. године, 

 

27. Месне заједнице „Палић“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Палић“ под 

бројем: 17-2/2024 од 27.02.2024. године. 

 

28. Месне заједнице „Пешчара“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Пешчара“ 

под бројем: 24/2-2024 од 28.02.2024. године, 

 

29. Месне заједнице „Прозивка“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Прозивка“ 

под бројем: 17/2-2024 од 19.02.2024. године, 

 

30. Месне заједнице „Радановац“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Радановац“ 

под бројем: 21-2/2024 од 27.02.2024. године, 

 

31. Месне заједнице „Стари Жедник“ достављен 

од стране Савета Месне заједнице „Стари 

Жедник“ под бројем: 15/2-2024 од 23.02.2024. 

године, 

 

32. Месне заједнице „Шупљак“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Шупљак“ 

под бројем: 18/2-2024 од 28.02.2024. године, 

 

33. Месне заједнице „Таванкут“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Таванкут“ 

под бројем: 28/2-2024 од 26.02.2024. године, 

 

34. Месне заједнице „Верушић“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Верушић“ 

под бројем: 29/2-2024 од 23.02.2024. године, 

 

35. Месне заједнице „Вишњевац“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Вишњевац“ 

под бројем: 19/2-2024 од 22.02.2024. године, 

 

36. Месне заједнице „Зорка“ достављен од 

стране Савета Месне заједнице „Зорка“ под 

бројем: 19/2-2024 од 29.02.2024. године и 

 

37. Месне заједнице „Жељезничко насеље“ 

достављен од стране Савета Месне заједнице 

„Жељезничко насеље“ под бројем: 18/2-2024 

од 27.02.2024. године. 

 

II 

Овај закључак објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Имре Керн, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-427-3/2024 

Дана: 22. март 2024. године 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

 На основу члана 58. став 1. тачка 10. 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 26. став 3. Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа „Водовод и 

канализација“ Суботица („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 37/21 - пречишћен текст), 

 Градско веће је на својој 108. седници 

одржаној дана 22.03.2024. године, донело 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о задуживању 

(овердрафт кредит) 

Јавног комуналног предузећа „Водовод и 

канализација“ Суботица 

 

I 

 Даје се сагласност на Одлуку о 

задуживању (овердрафт кредит) коју је донео 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

„Водовод и канализација“ Суботица, дана 7. марта 

2024. године под бројем 10 и /10 - 2024. 

 

II 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице“. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Имре Керн, с.р. 

 

 

 

 

 



22. март 2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 07 – Страна 5 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-427-4/2024 

Дана: 22. март 2024. године 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

 На основу члана 58. став 1. тачка 10. 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 26. став 3. Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа „Водовод и 

канализација“ Суботица („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 37/21 - пречишћен текст), 

 Градско веће је на својој 108. седници 

одржаној дана 22.03.2024. године, донело 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о задуживању 

(револвинг кредит) 

Јавног комуналног предузећа „Водовод и 

канализација“ Суботица 

 

I 

 Даје се сагласност на Одлуку о 

задуживању (револвинг кредит) коју је донео 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

„Водовод и канализација“ Суботица, дана 7. марта 

2024. године под бројем 10 и /11-2024. 

 

II 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице“. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Имре Керн, с.р. 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Strana 

 

1. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА ЗА ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАЊЕ НА  

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ………………………………………………………………………1 

2. ЗАКЉУЧАК O ПРИХВАТАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА  

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ, РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА И КОРИШЋЕЊУ  

СРЕДСТАВА ЗА 2023.ГОДИНУ………………………………………………………………………….3 

3. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ЗАДУЖИВАЊУ  

(ОВЕРДРАФТ КРЕДИТ) ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД И  

КАНАЛИЗАЦИЈА“ СУБОТИЦА…………………………………………………………………………4 

4. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ЗАДУЖИВАЊУ  

(РЕВОЛВИНГ КРЕДИТ) ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД И  

КАНАЛИЗАЦИЈА“ СУБОТИЦА…………………………………………………………………………5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2024. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


